



DZIENNIK



URZĘDOWY

GUBERNII LUBELSKIEJ

w Lublinie dnia 23 Maja (4 Czerwca) 1853 r.

Wydział Skarbu Sekcyi Dóbr i Lasów.

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Nr 45719/19454 Podaje do powszechnej wiadomości iż w Biórze Rządu Gubernialnego Lubelskiego w dniu 1/13 Czerwca r. b. odbywać się będzie głośna in plus licytacya na 12 letnią dzierzwę pro 1853/65 następnych dóbr Rządowych, mianowicie:

1. Dóbr Rządowych Derlo i Kajetanka w Powiecie Bialskim położonych wraz z propinacyą w tych dobrach praktykowaną, od summy rsr. 825 kop 84.

2. Dóbr Rządowych Hola, składających się z folwarku Hola i Szmokotówka w powiecie Radzyńskim położonych, nowo urządzonych i oczyszczonych, wraz z propinacyą w tychże dobrach istniejącą od summy rs. 606 k. 59

Termin dzierżawy rozpoczynać się będzie od dnia 1 Czerwca r. b. każden przeto mający chęć zadzierżawienia których kolwiek ze wspomnianych dóbr, winien przed licytacyą sam naocznie przekonać się na gruncie o ich stanie i źródłach intraty, żadne bowiem późniejsze reklamacye przyjętymi nie będą:

Obok tego każden z konkurentów winien prostać się o świadectwa kwalifikacyjne, Postanowieniem Xięcia Namiestnika z d. 24 Stycznia 1818 r. przepisane, oraz zaopatrzyć w wadium 1/4 części summy rocznej wyrównującej.

Co do innych warunków licytacyjnych, bliższe poinformowanie może być w Biórze Rządu Gubernialnego, mianowicie Sekcyi Dóbr i Lasów Rządowych chętnym wzięcia tych dzierżaw, udzielone.

Lublin dnia 8/20 Maja 1853 r.

(3)

N. 47010/20063. Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 5/17 Czerwca r. b. w Biórze Naczelnika Powiatu Siedleckiego, przed P. Dembińskim Assesorem Ekonomicznym Okręgu Siedleckiego, odbędzie się publiczna licytacya, na wieczyste wydzierżawienie Łąki Skarbowej od dóbr Siedlce v Gólice odpadłej, a w mieście Siedlcach przy ogrodzie Aleksandrów położonej, zawierającej przestrzeni na miarę nowopolską morgów 13 pretów 100, z której kanon ustanowiony został rs. 59 kop. 11 rocznie.— Licytacya rozpocznie się od summy rs. 236 kop. 44 to jest w kupnego, wyrównującego esteroletniemu kanonowi z Łąki tej, Reskryptem Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 19 Listopada (1 Grudnia) 1852 r, Nr. 74435/31622 ustanowionemu.— Przystępujący więc do licytacji obowiązany jest złożyć wadium w ilości rs. 59 kop 11, które plus licytant utrzymujący się, winien będzie natychmiast po licytacji dokompletować aż do wysokości całej postąpionej summy, stanowiącej w kupne, i takowe wnieść do depozytu Kasy Powiatu Siedleckiego.— Czas dzierżawy rozpoczyna się od dnia 20 Maja (1 Czerwca) r. b.— Zaraz po uiszczeniu w kupnego, spisną zostanie stosowna umowa przez Assesora Ekonomicznego podług warunków do wieczystych dzierżaw przepisanych, a następnie plus licytant w posiadanie Łąki przez tegoż Assesora w prowadzony będzie.— Wrazie z braku pretendentów do licytacji

na wieczyste wydzierżawienie, w tymże samym terminie licytacja na czasowe wydzierżawienie to jest, na lat trzy od dochodu, dotychczasowego Rs. 70 kop. 93 wynoszącego odbyta zostanie.

Lublin dnia 15/27 Maja 1853 r.

(2)

p. o. Gubernatora Cywilnego Radca Stanu MACKIEWICZ.

Naczelnik Kancellarii Kozmiński.

Wydział i Sekcja Skarbu

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Ner 39747/17231 Podaje do powszechnej wiadomości iż w dniu 4/16 Czerwca b. r. odbędzie się w Biórze Rządu Gubernialnego Lubelskiego, a mianowicie w Wydziale Skarbowym in minus publiczna licytacja na wystawienie dwóch szop przy Magazynie solnym w Lublinie na pomieszczenie w każdej z nich po 25000 pudów soli, jak niemniej na rozebranie starego zniszczonego parkanu, a postawienie nowego dla zamknięcia komunikacji między pobudować się mającemi szopami, tudzież splantowania pod takowe placu, zajazdu i w części wybrukowanie oraz zrobienie czterech pomostów do wjazdu do tychże, która rozpocznie się od summy anszlagowej rsr 2900 kop. 25 wyraźniej rubli srebrem dwatysiące dziewięćset kopiejek dwadzieścia pięć.

Każdy więc mający chęć podjęcia się tej entrepryzy zechce zgłosić się w miejscu i terminie wyżej wymienionym do licytacji, zaopatrzywszy się w potrzebne vadium rsr. 291.

Warunki do tej licytacji każdego czasu wyjąwszy dni świątecznych mogą być w Rządzie Gubernialnym mianowicie w Wydziale skarbowym przez każdego pretendenta przejrane —

w Lublinie dnia 1/13 Maja 1853 r.

(2)

Ner 40358/17320 Podaje do powszechnej wiadomości iż w dniu 4/16 Czerwca r. b. odbędzie się w Biórze Rządu Gubernialnego Lubelskiego a mianowicie w Wydziale skarbowym in minus publiczna licytacja na sprawienie niektórych utensyliów dla Magazynu Solnego w Nowej Alexandryi jako to: dwóch biórek, do pisania, czterech krzesel, jednego stołu do rachowania pieniędzy, dwóch nożyczek, dwóch lichtarzy dwie pary szczypców, jedną latarnię, do oświetlania korytarza i Dziedzińca, jednej szafy na akta, jednej taczki do wywożenia smieci dwóch par berlaczy i wyreperowanie dwóch stągwi, która rozpocznie się od summy anszlagowej rsr 109 kop 60 wyraźniej rubli srebrem Sto dziewięć kopiejek sześćdziesiąt, każdy więc mający chęć podjęcia się tej Entrepryzy zechce się zgłosić w miejscu i terminie wyżej wymienionym do licytacji zaopatrzywszy się w potrzebne vadium rsr 11

Warunki do tej licytacji każdego czasu wyjąwszy dni świątecznych mogą być w Rządzie Gubernialnym mianowicie w Wydziale Skarbowym przez każdego pretendenta przejrane. —

Lublin dnia 1/13 Maja 1853 r.

(2)

Ner. 45757/19453 Podaje do powszechnej wiadomości że dnia 1/13 Czerwca r. b. w pałacu tutejszego Rządu Głnego odbędzie się licytacja in plus przez opieczetowane deklaracje dla wydzierżawienia dochodu z mostu Rządowego na rzece Wilga pod m. Garwolinem w Powiecie Łukowskim położonego, na czas od daty zatwierdzenia kontraktu aż do d. 19/31 Grudnia 1854 r. i to od summy rocznej rsr. 611 wyraźniej rubli srebrem sześćset jedenaście na teraz obniżonej. Deklaracje takowe podług niżej zamieszczonego wzoru pisane w d. 1/13 Czerwca r. b. do godz: 12 w południe jako terminie do licytacji oznaczonym na ręce Naczelnika Kancellarii w Rządzie Głnym składane być mają później bowiem składane poprawiane lub skrobane przyjmowane nie będą. Vadium czyli kaucya na dotrzymanie warunków licytacyjnych a następnie kontraktowych wyrównywająca 1/5 części summy dzierżawnej wyżej wskazanej, do tej dzierżawy wynosi rsr. 122 k, 20 które w Kassie Głnej lub w którejkolwiek bądź z Kass Płowych Gub. Lubelskiej złożone być ma i dowód ze złożenia tegoż przy deklaracji dołączony być winien. Skoro więc kaucya wyrównywająca być ma 1/5 części rocznej należności dzierżawnej, samo z siebie wynika że w razie korzystniejszego wydzierżawienia tego dochodu nad dotychczasową tenutę dzierżawną nowy dzierżawca kaucyę tę stosunkowo do summy postąpionej dokompletować jest obowiązany, jak również zostaje w obowiązku do zaspokojenia wszelkich z ogłoszeń tej licytacji wynikłych kosztów, tudzież zakupienia stempli do spisania kontraktu. Przytem zastrzega się że nia będzie mógł praw swoich do tej dzierżawy odstępować komu Innemu bez wiedzy i zezwolenia Rządu. O innych warunkach licytacyjnych konkurencji w każdym czasie w godzinach biórowych wyjąwszy dni świąteczne w Wydziale Skarbowym Rządu Głnego poinformować się mogą.

W z o r d o D e k l a r a c y j :

W skutek ogłoszenia z d. 8 20 Maja r. b. Nr. 45757/19453 podaje niniejszą deklarację iż obowiązuję się dzierżawić dochód z mostu Rządowego na rzece Wilga pod m. Garwolinem w Powiecie Łukowskim położonego, na czas od daty zatwierdzenia się mającego kontraktu aż do dnia 19/31 Grudnia 1854 r. za summę roczną rsr. (tu wypisać ją literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom warunkami licytacyjnymi objętym. Zaswiadczen lub o k i e n. N. na złożone vadium w summie N. załączam które w razie nie utrzymania się przy licytacji sam odbiorę (Kas któ-

rego odesłanie przez pocztę do N, na mój koszt upraszam), stałe moje zamieszkanie jest N. pisałem w N. dnia N. miesiąca N. r. 1853 (tu podpisać imię i nazwisko).
 Lublin dnia 8/20 Maja 1853 r. (3)

p. o. Gubernatora Cywilnego Radca Stauu **MACRIEWICZ.** Naczelnik Kancellaryi Koźmiński.

Wydział i Sekcyja Policyi.

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Ner 43463 Sikorski Jan wieku lat 29 wzrostu średniego twarzy ściągłej oczu błękitnych, nosa pociągłego ust miernych włosów blond rodem z wsi Kubry Powiatu Łomżyńskiego będąc transportowanym na drodze z Szczuczyna do Grajewa zbiegł. W skutek przeto odezwy Rządu Gubernialnego Augustowskiego z dnia 17/29 Kwietnia r. b. Nro. 100122/16663 Rząd Gubernialny poleca Wójtom Gmin Prezydentom i Burmistrzom Miast aby ściśle śledztwo tego Człowieka w obrębie swej administracyi zarządzili, a wrazie wykrycia postąpili z nim w myśl obowiązujących przepisów, obok złożenia natychmiast w prost raportu Rządowi Gubernialnemu.

Lublin dnia 7/19 Maja 1853 r.

Ner 43464 Piotr Czerniel mający lat 26 wzrostu słusznego twarzy ściągłej oczu siwych, włosów blad pół głowy ogolonej ubrany w sukmanę arezstanką samodzielną, nadesłany przez Ziemski Trocki Sąd do Bióra Naczelnika Powiatu Maryampolskiego celem sprawdzenia zeznań z tegoż zbiegł. Powodowany odezwą Rządu Głnego Augustowskiego z d. 17/29 Kwiet: N. 813/136 poleca Wójtom gm. oraz Prezydentom i Burmistrzom M. azeby ściśle śledztwo tego człowieka w obrębie swej administracyi zarządzili, a wrazie ujęcia postąpili z nim w myśl obowiązujących przepisów, obok złożenia o tem Rządowi Gubernialnemu natychmiast raportu.

Lublin dnia 7/19 Maja 1853 roku

Ner 43465. I. Morciszewski Adam, wzrostu słusznego, twarzy ściągłej, oczu szarych, nosa miernego, włosów ciemnych, znaków szczególnych żadnych zbiegł z pod dozoru Policyjnego z gm. Zypie Pt. Maryampolskiego, 2. Zakrzewski Michał Cygan lat 32 wzrostu niskiego, twarzy okrągłej, nosa dużego, włosów czarnych, oczu piwnych, ust dużych brody okrągłej po uwolnieniu zwięzienia będąc oddany pod dozór Policyjny z pod takowego zbiegł z Powiatu Augustowskiego.

Powodowany odezwą Rządu Gubernialnego Augustowskiego z dnia 17/29 Kwietnia r. b. Nr. 12382/2180 poleca Wójtom Gmin i Burmistrzom Miast aby ściśle śledztwo pomienionych ludzi w obrębie swej Administracyi zarządzili a wrazie wykrycia postąpili z nimi w myśl obowiązujących przepisów, obok złożenia o tem Rządowi Gubernialnemu raportu.

Lublin dnia 7/19 Maja 1853 r.

Ner 42394 Naczelnik Powiatu Łukowskiego raportem z dnia 16/28 Kwietnia r. b. Nr. 8832 doniósł że Franciszek Rewczyk oddany pod dozór policyjny przez Sąd Policyi Prostej Okręgu Lubelskiego zbiegł z G. Piaski wielkie z-pobytu nie jest wiadomy.

Tym powodowany Rząd Głny poleca Burmistrzom miast oraz Wójtom gmin aby w obrębie swej administracyi śledztwo pobytu namienionego zbiega zarządzili, a wrazie wykrycia stosownie do przepisów postąpili. Rysopis Franciszka Szewczyk, lat 54 włosów czarnych czoła niebieskiego, oczu siwych, nosa miernego, ust miernych, broda okrągła, zarost na tejże czarny wzrostu miernego.

Lublin dnia 30 Kwietnia (12 Maja) 1853 roku.

Ner 46830 Wójt Gminy Swierze w Powiecie Krasnostawskim położonej raportem z dnia 8/20 Maja r. b. Nr 144 doniósł Rządowi Gubernialnemu że w dniu 7/19 Maja r. b. dwie córki starozakonnego Zyndla Lichsztēja mieszkanka osady Swierze, Cyrla i Sara powracając do ojca jedna z Miasta Warszawy druga z miasta Lublina gdzie na robocie jako szwaczki przebywały najęły sobie furmankę z miasta Chełma u Holendra Jerzego Zelant a przejeżdżając pomiędzy godziną 9 a 10 wieczorem przez las pomiędzy Serebryszczem a Brzezniem na teroryjum Gminy Serebryszcze niedaleko Cegielni Serebryskiej napadnięci zostali przez ludzi ubranych w Szenele i furazki Ułańskie, którzy zatrzymawszy wóz, zarządzili aby im wszystko oddano, Furman przelękniony zostawił konie i uciekł w las przypatrując się z daleka razem z Starozakonnym Josiem Bergenbaum z Swierzów, który na tejże furmance transportował owies do Chełma i tąż do domu powracał. Natenczas napadający wyjęli kuferek z wozu należący do dwóch Córek Zyndla Lichsztēja takowy rozbili, i zabrali znajdujące się w nim rzeczy, dołączającą się konsygnacyą objęte ocenione na rsr 74 kop. 53 oraz znalezione przy wymienionych dwóch kobietach pieniądze w gotówiznie około rubli srebrem sześciu. Następnie przystąpili do Josia Bergenbau żądając od tegoż pieniędzy a gdy przy nim nic nie znaleźli bo ten pieniądze utargowane za owies ukrył w słomie na wozie i gdy biciem i naleganiem nic więcej od napadniętych wymódz nie mogli, z zabranemi rzeczami w las uciekli.

Jak Wójt Gminy Swierze w raporcie na wstępie zacytowanym wyjaśnia, sprawcami tego czynu [musieli być żołnierze z Pułku Ułańów stojącego w mieście Chełmie] rozlokowani w Brzeznie i Serebryszczu w Gminach od siebie nieodległych.

Tem powołowany Rząd Gubernialny poleca Wójtom Gmin oraz Prezydentom i Burmistrzom Miast ażeby jak najściślej śledztwo tak zrabowanych przedmiotów jako też sprawców rabunku w obrębie swej administracyi zarządzili, a w razie wykrycia postąpili w myśl obowiązujących przepisów składając o tem Rządowi Gubernialnemu bezpośrednio jednocześnie raport.

Konsygnacya zabranych rzeczy Starozakonnym Cyrlu i Surze Lichtsztejn przy napadnięciu przez ludzi 5 w lesie pomiędzy Serebryszczem a Brzezmem w 6/18 b. m. i r. o godzinie 10 w wieczór. Suknia wełniana z pasami jedwabnymi czerwona wartości rsr. 12, Suknia Kamlotowa czarna, rsr. 4. Suknia wełnianna w paski jedwabne popielate rsr 12, Spódnica perkalikowa z stanikiem niebieskim rsr. 2. Suknia perkalikowa z falbanami rsr. 3, Spódnice perkalikowych białych 2 rsr. 3. Chustka duża wełniana rsr 6 Szal wełniany rsr 6, Koszul sztuk 7 rsr 9, Płótna kawałków 2 po łokci 3, kop. 75, Fartuszek kamlotowy zielony kop 50, Fartuszek z płóciénka w paski kop 30, Peńczoch par pięć rsr. 1 kop 50, Kaftanik płóciénkowy rsr. 1, peńczochy jedne niedokończone z drutami kop 15 papieru kolorowego cienkiego arkuszy 4 kop. 8, półkoszulków maślinowych haftowanych 2 rsr. 2, Półkoszulków kartonowych trzy rsr. 2 kop. 25, Kufer co w nim były rzeczy zielono malowany rsr 3, Gotówko około rsr. 6 razem rubli sr. 74 kop. 53.
Lublin dnia 13/25 Maja 1853 r.

Nr 43842 Rawski Jan czeladnik Stelmaski lat 23 wieku mający stały mieszkaniec M. Warszawy w Miesiącu Lipcu r. z. wyszedł z domu Nro 747 niedopełniwszy formalności meldunku i dotąd pomimo zarządzonych poszukiwań w mieście tutejszym z pobytu wykrytym nie został. Powodowany Odezwą J. W. Ober-policmajstra M. Warszawy z dnia 28 Kwietnia (2 Maja) r. b. Nr. 58789 Rząd Gubernialny poleca Wójtom Gmin Prezydentom i Burmistrzom Miast ażeby ściśle śledztwo pomienionego Rawskiego w obrębie swej administracyi zarządzili, a w razie wykrycia postąpili z nim podług obowiązujących przepisów. Jeżeli zaś Rząd Gubernialny w przeciągu dni 30 nie otrzyma raportu o rezultacie zarządzonych poszukiwań natenczas uważać będzie śledztwo to za bezskuteczne.
Lublin dnia 9/21 Maja 1853 r.

Nr 43840 Raczynski Jakób Subjekt Cukierniczy obięty księgą stałej ludności M. Warszawy domu pod Nrem 608 i tamże zamieszkały w Miesiącu Lipcu r. z. zbiegł i pomimo zarządzonych poszukiwań dotąd wysledzony nie został. Powodowany odezwą J. W. Oberpolicmajstra M. Warszawy z dnia 26 Kwietnia (8 Maja) r. b. Nr: 58739 Rząd Gubernialny poleca Wójtom Gmin oraz Prezydentom i Burmistrzom Miast ażeby ściśle śledztwo pomienionego człowieka w obrębie swej Administracyi zarządzili, a w razie wykrycia postąpili z nim stosownie do obowiązujących przepisów obok złożenia o tem Rządowi Gubernialnemu wprost raportu, Jeżeli zaś Rząd Gubernialny raportu zastrzeżonego w dniach 30 nie otrzyma w tenczas, śledztwo to uważać będzie za bezskuteczne.
Lublin dnia 9/21 Maja 1853 r.

Nr 44092 Lewek i Abram Icek Bracia Receptant stali mieszkańcy M. Warszawy z domu Nr: 2162 wyszli niewiadomo dokąd i pomimo zarządzonych poszukiwań i wezwania przez pisma publiczne dotąd z pobytu wynalezionymi nie zostali. Ponieważ być może że oni zbiegli za granicę przeto w zastosowaniu się do Ukazu Najwyższego z dnia 25 Kwietnia (7 Maja) 1850 co do osób potajemnie za granicę wyszłych wydanego, oraz wskutek odezwy Oberpolicmajstra Miasta Warszawy, z dnia 30 Kwietnia (12 Maja) r. b. Nr: 29351 Rząd Gubernialny poleca Wójtom Gmin, oraz Prezydentom i Burmistrzom Miast ażeby ściśle śledztwo w obrębie swej Administracyi zarządzili, a w razie wykrycia którego, raport wprost Rządowi Gubernialnemu o tam złożyli, jeżeli zaś Rząd Gubernialny raportu takowego w dniach 30 nieotrzyma natenczas uważać będzie zarządzone śledztwo za bezskuteczne.
Lublin dnia 9/21 Maja 1853 r.

Nr. 43843 Starozakonny Gicht Szlamá wieku lat 23 mający stały M. Warszawy mieszkaniec z domu Nro 1818 wyszedł niewiadomo dokąd i pomimo zarządzonych poszukiwań i wezwania przez pisma publiczne dotąd z pobytu wynaleziony nie został: Gdy być może że rzeczony Gicht zbiegł za granicę przeto w zastosowaniu się do Ukazu Najwyższego z dnia 25 Kwietnia (7 Maja) 1850 roku co do osób potajemnie za granicę wyszłych wydanego, niemniej powodowany odezwą Jaśnie Wielmożnego Ober — Policmajstra Miasta Warszawy z dnia 30 Kwietnia (12 Maja) r. b. Nr: 29352 Rząd Gubernialny poleca Wójtom Gmin Prezydentom i Burmistrzom Miast ażeby ściśle śledztwo pomienionego Człowieka w obrębie swej administracyi zarządzili, a w razie wykrycia raport Rządowi Gubernialnemu wprost o tem złożyli, nadmieniam Rząd Gubernialny że jeżeli raportu takowego w dniach 30 nieotrzyma natenczas uważać będzie śledztwo powyższe za bezskuteczne.
Lublin dnia 9/21 Maja 1853 r.

RZĄD GUBERNIALNY RADOMSKI.

Wydział i Sekcyja Policyi

Nr 37751 Zawiadania osoby interesowane że w dniu 25 Maja (6 Czerwca) r. b. w Sali Posiedzeń Rządu Gubernialnego Radomskiego, od godziny 12 w południe, odbywać się będzie in minus licytacya przez opieczętowane deklaracye, na dostawę wełny do fabryk więziennych, z owiec ukraińskich krajowych lub Litewskich, z Zachodnich Gubernii Cesarstwa, mianowicie do Więzień Sandomierskiego pudów 400, Kieleckiego pudów 300, Radomskiego pudów 200 od ceny rsr. 5 kop. 77 i pół za pud wagi Rossyjskiej. Mający przeto chęć podjęcia się tej entrepryzy zechcą się znajdować w miejscu i czasie powyżej wyrażonym, zaopatrzeni w wadium Rsr. 600. lub nadesłać deklaracyę z kwitem Banku lub Kassy Gubernialnej, albo jednę z powiatowych na złożone tamże wadium, w terminie licytacyi, później bowiem złożone lub nie podług formy niżej zamieszczonej spisane, albo skrobane i poprawiane przyjęte nie będą.

Warunki do tej Entrepryzy są do przjrzenia każdego czasu w Wydziale Policyjnym Rządu Gubernialnego Radomskiego.

Wzór do Deklaracyi.

Wskutek ogłoszenia Rządu Gubernialnego Radomskiego z dnia 25 Kwietnia (7 Maja) r. b. Nr. 37751 podaje niniejszą deklaracyę iż obowiązuję się dostawić do fabryk Więziennych, wełny surowej z owiec żywych krajowych Ukraińskich lub Litewskich w kolorze właściwym Pudów 900 to jest do Więzienia Sandomierskiego pudów 400, Kieleckiego pudów 300, Radomskiego pudów 200, w terminach przez Rząd Gubernialny oznaczyć się mających po cenie rsr. N kop. N (tu wypisać sumę literami) za każdy pud poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom warunkami licytacyjnymi objętym. Zawiadzenie Kassy NN na złożone wadium rsr. 600 w jej dopozycie dołączam które wrazie niestrzymania się przy licytacyi sama odbiorę lub o zwrot którego przez pocztę NN na mój koszt upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N pisałem w N dnia N miesiąca N, 1853 r. podpisać imię i Nazwisko.

Ostrzega przytem Rząd Gubernialny iż deklaracye pod nieważnością powinny być pisane lub przynajmniej podpisane własnoręcznie, gdyby jednak niemiejący pisać chciał się ubiegać na licytacyi, może się postarać o napisanie deklaracyi u Sądowego Urzędnika i podpisać się znakami, a tych własnoręczność tenże Urzędnik poświadczyć winien.

Radom dnia 25 Kwietnia (7 Maja) 1853 roku.

Za Gubernatora Cywilnego Radca Gubernialny Radca Kollegialny Bie r n a c k i
Naczelnik Kancelaryi Swirski.

(3)

Rob B-Laffecteur,

Użycie którego dozwolone jest wyjątkowo, służy do radykalnego i w krótkim czasie wyleczenia z liszejów, skroful, bolow, reumatyzmu i podagry, cena Robu rs. 4. Składy tegoż znajdują się we Francyi, Belgii, Hollandyi, nad Renem, w Bazylei, we wszystkich Aptekach. Z polecenia Ministra Wojny Belgijskiego propozycya uczyniona przez Dr Giraudeau de St. Gervais na dostawę Robu Laffecteur została przyjęta, uczyniono u niego obstarunek, a Minister Skarbu uwolnił dostawę tego środka Lekarskiego na potrzebę armii, od opłaty cła. Od roku 1788, Ministerium marynarki we Francyi, szczególnym rozkazem swoim poleciło posiadanie tegoż środka na okrętach Królewskich. W roku 1793 zawarty został układ na zaopatrzenie weł floty francuzkiej, w czasie wojen Rzeczypospolitej. Butelka Robu Boyveau-Laffecteur, obejmująca w sobie 750 granów syropu skoncentrowanego, sprzedaje się po rs. 4, Składy w Rossyi: w St. Petersburgu, we wszystkich aptekach, oraz u P. M. Hardy, głównego agenta, mającego prawo sprzedania rzeczonego środka lekarskiego do wszystkich aptek po takiej samej cenie, po jakiej sprzedaje się w Paryżu. W Odessie u Kochlera i Porzezińskiego, — w Moskwie u Forbriechera aptekarza na Petrowce, tudzież we wszystkich innych aptekach, i u Konstantego Thale, również po cenie Paryskiej sprzedającego, — w Kownie w trzech aptekach, — w Tambowie u Wernera, — w Taganrogu u Leopolda Hamburgera. Sprzedaż Robu w Cesarstwie Rossyjskim upoważnioną została po poprzednim przejrzaniu go przez Radę Lekarską, na zasadzie przepisow. Dalej sprzedaje się w Polsce w Warszawie, w wszystkich aptekach, i u Gallego, głównego agenta, — w Austyi, w Kreskowie, u Helsdijnskiego i Modzińskiego, — w Turcyi, w Konstantynopolu u Gallega i Ottoniego, aptekarzy, — w Wołoszczyźnie i Mołdawii, — w Bukarescie u A. Steage, aptekarza głównego agenta. Takowa sprzedaż w Wołoszczyźnie została upoważnioną po uznaniu skuteczności tego środka lekarskiego przez tamtejszą Kommissyę Medyczną. Butelki zakapsulowane i obwiązane pokrywką pergaminową zaopatrzone są podpisem Doktora Giraudeau de Saint-Gervais, Instrukcyje co do używania Robu przekłomaczone są na wszystkie języki.

Główny Skład Rob-Boyveau-Laffecteur znajduje się wyłącznie u Doktora Giraudeau de Saint-Gervais w Paryżu ulica Richer Nr. 12.

Naczelnik Powiatu Lubelskiego.

Nr 12271 Podaje do powszechnej wiadomości, iż w Biorze Naczelnika Powiatu Lubelskiego odbywać się będzie na dniu 2/14 Czerwca r. b. na budowę przy cmentarzu domu przedpogrzebowego od summy rsr 200 k. 23

Bi. Ogrodzenie Cmentarza Żydowskiego w M. Kazimierzu od Samy powyżej rzezonój Anszlagiem przez Komisję Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych pod dnem 6/18 Stycznia r. b. zatwierdzonym wykazanej; mający więc chęć podjęcia się tej Entrepryzy, zechcą się w powyższym terminie zgłosić do Bióra Naczelnika Powiatu Lubelskiego i złożyć opieczetowane Deklaracye, na ręce Sekretarza Powiatu, przy załączeniu świadectwa Kassy tegoż Powiatu, na złożone wnieć Vadium w kwocie ad 1 rsr. 11 kop. 34, ad 2 Rsr 26 kop. 62. Deklaracye takowe do godziny 12 z rana w dniu powyższym jako terminie do licytacji oznaczonym składane, i pisane być powinny podług niżej zamieszczonego Wzoru, inaczey bowiem i niewyraźnie napisane, lub skrebane i poprawione, bez dołączenia Vadium lub w nieoznaczonym czasie podane, przyjęte nie będą.

Warunki do licytacji, plan i anszlag kosztów są do przejrzania każdego czasu w Biórze rzeszonego Naczelnika Powiatu Lubelskiego.—

W z ó r d o D e k l a r a c y j.

W skutek ogłoszenia z dnia 2/14 Maja r. b. podaje, niniejszą deklaracyą; iż obowiązuję się dopełnić ogrodzenia cmentarza Grzebalnego żydowskiego w M. Kazimierzu i wybudować przy tymże dom przedpogrzebowy według planu i anszlaga przez Komisję Rządową Spraw Wł. i Duchownych zatwierdzonego za summy Rsr. N kop. N. wyżniejszej rubli srebrnych N. kopiejek N. poddając się wszelkim warunkom i zastrzeżeniom objętych w warunkach licytacyjnych.— Zaświadczenie Kassy Powiatowej na złożone wnieć vadium w kwocie Rsr. N załączam; które w razie nie utrzymania się przy licytacji, sam odbiorę.— Stałe moje zamieszkanie jest w N. pisaniem dnia N, Miesiąca N roku 1853. (podpisać Imię i Nazwisko).

Lublin dnia 2/14 Maja 1853 r.

Naczelnik Powiatu Lubelskiego Assessor Kollegialny Rewieński. (2)

Naczenik Powiatu Zamojskiego.

Nr 8540. Podają do powszechnej wiadomości iż w dniu 1/13 Czerwca r. b. w Biórze Naczelnika Powiatu odbywać się będzie licytacja głośna in minus na entrepryzę budowy kościoła w Mieście Urzędowie na rsr. 229 kop. 70 wyanszlagowanego. Każdy więc mający chęć podjęcia się tej Entrepryzy zaopatrzonej w vadium 1/10 część wyrównyujące zechce stawić się w dniu wymienionym, a warunki i anszlagi w każdym czasie okazane mu zostają

Janów dnia 1/13 Maja 1853 roku

Radca Kollegialny E. Toll (3)

Naczelnik Powiatu Siedleckiego.

Nr 7019 Podaje do powszechnej wiadomości, że na mocy przepisów Ustawy o wyrobie i sprzedaży wódki Ukazem Najwyższym z dnia 4/16 Maja 1848 r. zatwierdzonej na wydzierzawienie trzy letnie poczynając od 1 Lipca r. b. dochodu z propiacyji prywatnej we wsi Jzdebki Wąsy w dniu 1/13 Czerwca r. b. odbędzie się w Biórze Powiatu tutejszego licytacja, której warunki w każdym czasie w Biórze Powiatu przejrzane być mogą.

Siedlce dnia 24 Kwietnia (6 Maja) 1853 roku

(2)

Nr 7578 Podaje do powszechnej wiadomości iż ponieważ ogłoszona Dwukrotnie licytacja na wybudowę nie domu dla stóg kościelnych sapałem zwanego przy kościele r. g. w M Sokołowie sześcia bezskutecznie przeto takowa po raz trzeci w dniu 5/17 Czerwca r. b. poczynając od summy rsr. 720 kop. 35 Biórze moim odbywać się będzie. Mający przeto chęć licytowania zechcą w terminie powyższym zgłosić się do Bióra powiatu z kwotą vadium rsr. 72 kop. 3 i pół gdzie anszlag i warunki licytacyjne w każdym czasie przejrzane być mogą.

Siedlce dnia 6/18 Maja 1853 roku

A Hincz (2)

Naczelnik Powiatu Bialskiego.

Nr. 6557. Podaje do powszechnej wiadomości, że dnia 4/16 Czerwca r. b. o godzinie 10 z rana w biórze Naczelnika Powiatu Bialskiego w m. Biały odbywać się będzie głośna licytacja in minus na sprawienie dla m. Piszczaca 8 nowych beczek dwukółowych, dla dostarczenia wody w czasie pożaru i reneracya sikawki wenborkowej a to od summy anszlagowej rsr. 171 wyżniejszej sto siedmdziesiąt jeden; przystępujący do licytacji obowiązany jest złożyć na vadium rsr. 17 k. 10. Bióre odstępującym od licytacji zaraz powrócone utrzymującego się zaś do zupełnego wykończenia robót anszlagowych potwierdzenia protokołu rewizyjno odbiorczego w depozycie Kassy Miejskiej Piszczac zatrzymane będzie.— Inne warunki każdego czasu w miejscu odbyć się mającej licytacji przejrzane być mogą.

Biała d. 11/23 Maja 1853 r.

Delegowany Assesor Kollegialny A. Maryewski z. (2)

Magistrat Miasta Lublina.

Nr 5715, 5716, 5718. Podaje do wiadomości każdego iż dnia 29 Maja (10 Czerwca) 1853 poczynając o godzinie 10 z rana odbywać się będą w Magistracie Miasta Lublina Licytacje głośne na Entrepryzy a mianowicie:

1. Na wybudowanie pomostu na drodze prowadzącej do Wieniawy w bliskości prochowni od Rsr. 38 k. 34.
2. Na pobudowanie pomostu na rynsztoku przy ulicy Rybniej od Rsr. 51 kop. 62. 3. Na pobudowanie mostków

na pięć ryzostokach od Rsr. 53 kop 38 i pół in minus, w oznaczonym przeto miejscu i terminie chęć licytowania mający zaopatrzeni w wadium 1/10 Części pretium fisci wyrównyujące zgłosić się zechcą, gdzie im warunki odczytane zostaną.

Lublin dnia 30 Kwietnia (12 Maja) 1853 r.

(3)

Ner 5861, 5862, 5866, Podaje do wiadomości każdego, iż dnia 1/13 Czerwca 1853 r. poczynając od godziny 10 zrana odbywać się będą w Magistracie Miasta Lublina licytacje głośne na entrepryzy a mianowicie:

1. Na przebrukowanie Mostu prowadzącego z traktu Warszawskiego do Wieniawy od Summy rsc. 40 k. 44 1/2
2. Na wybudowanie dwóch Mostków na trakcie Warszawskim jeden do koszar drugi na plac Muszty od rsr. 62 kop. 60.
3. Na wybudowanie pomostów na ryzostokach i przejazdach jako to: a) przy Ulicy Namiestnikowskiej, b) przed Kapucynami, c) przed pałacem Rządu Gubernialnego d) przy Ulicy Królewskiej przeciwko domu Pana Miller, e) na Ulicy Kowalskiej, od rsr 67 kop 85 in minus, w oznaczonym przeto miejscu i terminie chęć licytowania mający zaopatrzeni w wadium 1/10 Części Pretium fisci wyrównyujące zgłosić się zechcą gdzie im odczytane zostaną warunki.

Lublin dnia 3/15 Maja 1853 r.

Prezydent Górecki

(3)

Magistrat miasta Krasnegostawu

Ner 1219 Podaje do powszechniej wiadomości że w dniu 2/14 Czerwca r. b. o godzinie 3 po południu w Biórze Magistratu Miasta Krasnegostawu, odbywać się będzie głośna in plus licytacja, na tegoroczne wydzierżawienie dochodu czyli sprzedaż trawy, z placu pod ogród spacerowy przeznaczonego, od summy rsr. 9 przez biegłych ustanowionej; Każdy przeto chęć mający zadzierżawienia, winien w terminie oznaczonym do Bióra Magistratu tutejszego zgłosić się, i wadium 1/4 część summy to jest rsr. 2 kop 50 złotych. Warunki do tej dzierżawy każdego czasu w Biórze Magistratu Miasta Krasnegostawu wolne są do przejrzania.

Krasnystaw dnia 2/14 Maja 1853 r.

Burmistrz Zelkowski.

(3)

Magistrat miasta Chelma

Ner 2099 Podaje do powszechniej wiadomości że w dniu 15/27 Czerwca r. b. w Kancellaryi Magistratu Miasta Chelma od godziny 9tej rano do 6 w wieczór, odbywać się będą głośne in plus licytacje na wydzierżawienie trzech letnie od dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1854 do dnia tegoż i Miesiąca 1856 roku, dochodów Kassy bużnicznej w temże Mieście, a mianowicie: 1. Z opłat od pogrzebów od summy rocznej, rsr. 20 kop: 70. 2. Z grzebania Ciał zmarłych rsr. 184 kop 50. 3. z sprzedaży wosku po Sądym dniu Rsr. 1 Kop 65. Pretendenci zaopatrzyć się winni w Vadia, co do precium pierwszych dwóch dochodów w 1/10 części, co zaś do ostatniego, w 1/4 części zastosowane, o dalszych Warunkach w kancellaryi miejscowego Magistratu, wiadomość powziąć mogą w każdym, dniu z wyłączeniem dni świątecznych.

Chelm dnia 8/20 Maja 1853 r.

(2)

Burmistrz Sekretarz Kolegialny Jan Haskowski.

Magistrat miasta Krasnegostawu

Ner 1253 Z mocy upoważnienia Wgo Naczelnika Powiatu Krasnostawskiego z dnia 2/14 Maja r. b. Nr. 8140 podaje niniejszym do powszechniej wiadomości iż w Biórze Magistratu M. Krasnegostawu w obecności Wgo Pomocnika Naczelnika Powiatu Krasnostawskiego odbywać się będzie w dniu 23 Czerwca (5 Lipca) r. b. od godziny 3ciej do 6tej po południu Sekretna in plus licytacja, przez składanie opieczętowanych deklaracji na wydzierżawienie trzyletne poczynając od dnia 1 Stycznia 1854 do 19/31 Grudnia 1856 r. dochodu Kassy Ekonomicznej Miasta Krasnegostawu z propinacyi od wódki a to od summy Rsr 2511 kop. 40, na pretium fisci ustanowionej. Mający przeto chęć zadzierżawienia pomieniony dochód zechcą się w miejscu i dniu wyżej wyrazonym zgłosić i deklaracje opieczętowane z zaświadczeniem Kassy na złożone wadium rsr. 251 kop 14 podług wzoru tu niżej zamieszczonego spisane, na ręce Wgo Pomocnika Naczelnika Powiatu złożyć. Deklaracje poniżej złożone lub nie podług wzoru oraz z poprawkami napisane, przyjęte nie będą. wadium złożone być może w kassie Miejskiej, Powiatowej Gubernialnej, lub w Banku Polskim. Inne Warunki licytacyjne każdego czasu w Biórze Magistratu tutejszego wolne są do przejrzania.

Wzór do Deklaracyi.

W skutek ogłoszenia z d. 11/23 Maja r. b. Nr. 1253 podaje niniejszą Deklaracyę iż obowiązuję się wziąć w trzyletnią dzierżawę to jest od dnia 1. Stycznia 1854 do 31 Grudnia 1856 roku dochód Kassy Ekonomicznej M. Krasnegostawu z propinacyi od wódki, za summe Rsr. N. wyraźnie Rubli srebrem N poddając się wszelkim zastrzeżeniom Warunkami licytacyjnymi objętym. Zaświadczenie Kassy N. na złożone wnieć wadium zataczam, które wrazie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę, lub o nadesłanie na mój koszt do N upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. pisałem w N. dnia N. Miesiąca N. 1853 r. (podpisać imię i Nazwisko) —

Krasnystaw dnia 11/23 Maja 1853 roku

(2)

Ner 1253 Z mocy upoważnienia Wgo Naczelnika Powiatu Krasnostawskiego z dnia 2/14 Maja r. Nr. 8140 podaje do powszechniej wiadomości iż w Biórze Magistratu Miasta Krasnegostawu w obecności Wgo Pomocnika Na-

czelnika Powiatu odbywać się będzie w dniu 23 Czerwca (5 Lipca) r. b. od godziny 9 do 12 z rana in plus licytacya, przez składanie opieczetowanych deklaracyi na trzyletnie wydzierżawienie poczynając od dnia 1 Stycznia 1854 do 31 Grudnia 1856 roku dochodu półczopowego od Piwa, Miodu i Portera krajowego od summ Rsr 320 kop. 52 na primum fisci ustanowionej. Mający przeto chęć zadzierżawienia pomieniony dochód w Miejscu i dniu wyżej wyrażonym zechcą się zgłosić i deklaracyę opieczetowaną wraz z kwitem Kassy na złożone Vadium w kwocie rsr 32 kop. 5 i pół według wzoru niżej zamieszczonego napisaną, na ręce Wgo Pomocnika Naczelnika Powiatu złożyć. Deklaracye później złożone lub z poprawkami jak niemniej nie podług wzoru napisane przyjęte nie będą. Vadium na dotrzymanie licytacyi w Kassie Miasta Krasnegostawu, Powiatowej, Gubernialnej, lub w Banku Polskim złożone być może. — Warunki licytacyjne każdego czasu w Biórze Magistratu tutajszego wolne są do przjrzenia.

Wzór do deklaracyi.

W skutek ogłoszenia z dnia 11/23 Maja r. b. Nr. 1253 podaje niniejszą deklaracyą iż obowiązuję się wziąć w dzierżawę trzyletnią poczynając od dnia 1 Stycznia 1854 do 31 Grudnia 1856 roku dochód Kassy Ekonomicznej Miasta Krasnegostawu z Pulczopowego od Piwa, Miodu i Portera krajowego za summ rsr. N. kop. N. wyższej rubli srebrnych N. kop. N. poddając się wszelkim zastrzeżeniom warunkami licytacyjnymi objętym. Zaświadczenie Kassy N. na złożone w niej vadium załączam, które wrazie nie utrzymania się przy licytacyi sam odbiorę, lub o nadesłanie na koszt mój do N. npraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. pisałem w N. dnia N. miesiąca N. 1853 roku, (podpisać imię i nazwisko).

Krasnystaw dnia 11/23 Maja 1853 r.

Burmistrz Żelkrowski.

(2)

Magistrat miasta Zamościa

Nr 1366. Ponieważ ogłoszona licytacya na podsypanie gruzem dzwinięciu Mostków wjazdowych przy Szossie w terytorjum Miasta Zamościa położonych, w drugim terminie dla braku konkurentów nie doszła do skutku przeto ogłasza się trzeci termin do niniejszej licytacyi na dzień 11/23 Czerwca r. b. od Godziny 9 z rana do 12 przedłudnie od summy Rsr. 88 kop 50.

Zamość dnia 12/24 Maja 1853 roku

(2)

Nr 1310. Podaje do powszechnej wiadomości, że w Magistracie miasta Zamościa w dniu 18/30 Czerwca r. b. odbywać się będzie głośna licytacya in plus. Na wydzierżawienie dochodu Kassy Ekonomicznej. 1, Z czopowego od wina poczynając od summy rocznie rsr. 20 k. 70. 2, Z dzierżawy ogrodu fraktowego od summy rocznie rsr. 13 a to na lata poczynając od dnia 1 Stycznia 1854 do ostatniego Grudnia 1856 roku z czopowego (od wina, a zaś na dzierżawę ogródka miejskiego od dnia 1 Lipca 1853 r. do tegoż dnia 1855, roku w obecności Starszego pomocnika Naczelnika Powiatu lub innego delegowanego Urzędnika, pierwsza od godziny 10 z rana druga od godziny 3 po południu. Przystępujący do licytacyi zaopatrzyć się winni w Vadium w 1/10 części tej summy od której licytacya rozpocznie się, do każdego dochodu oddzielnie składać się mającej; Warunki do licytacyi są do przejrzenia w Biórze Magistratu każdego czasu w godzinach Biórowych.

Zamość dnia 7 19 Maja 1853 r.

(2)

Nr 1289 Podaje do powszechnej wiadomości że w dniu 2/14 Lipca r. b. o godzinie 10 z rana w Magistracie Miasta Zamościa przed pomocnikiem Starszym Naczelnika Powiatu lub innym delegowanym Urzędnikiem odbywać się będzie licytacya przez opieczetowane deklaracye na trzech letnie wydzierżawienie dochodu Kassy Ekonomicznej miasta Zamościa z czopowego od piwa i wódek, poczynając od dnia 1 Stycznia 1854 do końca Grudnia 1856. Mający przeto chęć zadzierżawienia zechcą deklaracye swa opieczetowaną w ściśle zastosowaniu się do postanowienia Rady Administracyjnej Królestwa z dnia 16/28 Maja 1833 r. i podług domieszczzonego tu poniżej wzoru napisaną z dołączeniem do niej kwitu zniszczonego w jakiej bądź Kassie Skarbowej lub miejskiej vadium rsr. 148 kop. 60, najdalej do godziny 11 z rana na ręce Sekretarza Magistratu złożyć, później bowiem składane przyjęte nie będą.

Warunki do licytacyi w każdym czasie w godzinach biórowych mogą być przejrane w Magistracie Miasta Zamościa.

D E K L A R A C Y A

W skutku ogłoszenia Magistratu Miasta Zamościa z dnia 6/18 Maja r. b. Nr. 1289 podaje niniejszą deklaracyą iż obowiązuję się wziąć dzierżawę dochodu Kassy Ekonomicznej Miasta Zamościa czopowego od piwa i wódek na lat trzy od dnia 1 Stycznia 1854 za sumę rsr. N. kopiejek N. (wypisać literami wyrazić bez skrobienia i poprawek) poddając się wszelkim warunkom i zastrzeżeniom w Warunkach licytacyjnych objętym dobrze mi znanym, kwit Kassy N. na złożone w niej vadium w kwocie rsr. 148 kop 60 dołączam, które w razie nie utrzymania się przy licytacyi sam odbiorę. Stałe moje zamieszkanie w N. pisałem w mieście N. dnia N. Miesiąca N. 1853 roku.

w Zamościu dnia 6/18 Maja 1853 roku

Burmistrz Sekretarz Kollegialny J. Kossakowski.

(2)

BODATEK DO N^{ro} 23

DZIENNIKA URZĘDOWEGO GUBERNII LUBELSKIEJ

w Lublinie dnia 23 Maja (4 Czerwca) 1853 r.

Wydział Skarbu Sekcyi Dóbr i Lasów

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI

Nr 42194/18009 Z powodu nadeszłej pory letniej, w której nieostrożność mieszkańców, a szczególnie pasterzy, staje się przyczyną częstokrotnych pożarów w lasach Rządowych i pod Administracyą Rządu zostających; Rząd Gubernialny ponawia rok rocznie ogłaszane przez siebie przepisy o ochronie i zachowaniu Lasów od pożarów:

Art. 1. Dla ochrony lasów od pożarów nikomu w miejscach lasnych nie wolno: a) Paść w lasach tytułu w lukkach otwartych; b) rozniecać ogień w lasach, lub w odległości od lasów 300 kroków niewynoszącej, a nawet w odległości większej rozniecać ogień nie wolno opuszczać bez zupełnego ugaszenia. c) chodzić lub jeździć po lasach z pochodniami lub kagancami; d) poławiać ryby lub raki przy drzazgach na wodach w sroń lasów, 100 kroków nie przenożając. e) nie wolno pasterzom i pracującym w lasach, wczasie od 1 Kwietnia do ostatniego września nosić przy sobie żadnych narzędzi do rozniecania ognia szkodliwych; f) W czasie do dnia 1 Marca do 1 Listopada, nie wolno strzelać w lasie, nabojem pakułami ani papierem przybitym, lecz do tego weina albo sierć użytą być ma; g) nie wolno wypalać popiołów i węgli, jak tylko w miejscach przez Urząd Leśny na ten cel wskazanych o wypalający nie powinien oddalać się od kotłu lub ogniska dalej niż 100 kroków; h) nie wolno w lesie lub bliskości lasu rozniecać ognia dla wypalenia chrustu mchu i trawy przy karczunku, bez zezwolenia Nadleśniczego który wyznaczy Strzelca leśnego dla pilnowania, ostrożności z ogniem: To wszystko wzbronionem jest pod karą w Kodeksie karnym przepisaną.

O obowiązkach ratunku w czasie pożaru

Art. 2. Ktokolwiek dostrzeże ogień w lesie, powinien natychmiast donieść o tem do najbliższego miasta, wsi, folwarku lub osady, z zarządzaniem ratunku.

Władze miejscowe, szlacheści, woiw folwarków lub osad, tak rządowych jak prywatnych w Okręgu półtory mili od wydarzonego pożaru położonych, za dostrzeżeniem pożaru w lesie, lub za strzyżeniem o nim wiadomości obowiązana jest wezwać mieszkańców na ratunek, Na takowe wezwania mieszczkihey natychmiast zdążyć powinni na ratunek, zaopatrzeni w rydze, motyki, lub siekiery.

Mieszkańcy odległych miejsc, woiw, folwarków lub osad, tak rządowych jak prywatnych pod żadnym pozorem nie mogą wymazać się od udzielania pomocy, do gaszenia pożaru w lasach, jeżeli o to przez władzę lub urząd Leśny, wezwani zostaną, pod karą w Kodeksie karnym przepisaną.

Art. 3. Ludzie przybyli do miejsca pożaru w lesie, powinni zastępować się wzajemnością do zarządzeń kierujących gaszeniem ognia Urzędników i Oficyalistów leśnych, nie mogą oddalać się samowolnie od ognia pod karą za odmówienie pomocy przepisaną.

Art. 4. Kto pierwszy do gaszenia pożaru, w lesie rządowym, wszczętego przybedzie, przedstawiony być ma do nagrody rer: 1 kop. 50 (złp 10) gdyby zaś więcej niż jedna osoba razem przybyła, i że przed dojściem innych, z takim pośpiechem pożar ugasiła, iżby niewielej jak 2 do trzech morgów lasu wypaliło się, wyznaczona im być ma nagroda w kwocie rer. 4 kop. 50 (Złoty 30) jeżeli czyn takowy uznają świadkowie wiary godni.

W każdym z powyższych wypadków Urząd Leśny, dla pozyskania upewnienia, do wypłaty, stosownie przedstawienie do Rządu Gubernialnego czynić powinien.

Art. 5. Corocznie ogłoszone być mają mieszkańcom trzykrotnie w Miesiącu Kwietniu za pośrednictwem Wójtów Gmin i Burmistrzów ślache przepisy, ostrożności z ogniem, w art. 1. wymienione; tudzież obowiązki mieszkańców okolicznych do ratunku w art. 2. przepisane; z przytoczeniem kar w Kodeksie karnym na sprawców pożaru i odmawiających pomocy do ratunku, przepisane; aitemniej nagrody za pośpiech w ratunku art. 4. zapewnione. Ogłoszeń takowych w czasie właściwym dopilnuje Rząd Gubernialny.

Obowiązki Służby Leśnej

Art. 6. Służba Leśna miejscowa, powinna strzedz lasy od pożarów, przez częste objazdy i pilny dozór mianowicie miejsce przez ludzi uczęszczanych, stosownie do obowiązujących instrukcyi.

W razie znalezienia w lesie ognia, służba leśna powinna go zaraz ugasić. Gdyby ogień był tak wielki, że dostrzegający nie mógłby go ugasić, powinien natychmiast udać się do najbliższej wsi i żądać pomocy, niemniej zawiadomić innych pobliskich strzelców i Urzędników leśnych, którzy zobowiązku służby, jak najszybciej na miejsce pożaru udać się powinni i środki do ratunku skuteczne przedsięwziąć.

Art. 7. W lasnictwach ważnych niemniej w lasach łącznych, na wielkich przestrzeniach, urządzone być mają dostrzegalnie ogniowe, w miejscach wyniosłych, z których lasy okoliczne przejrzeć można. W obrębie gdzie dostrzegalnie ogniowe są wystawione, strzelec obowiązany jest w dni pogodne, w czasie od 1 Marca do 1 Listopada, codziennie kilkakrotnie wchodzić na wierzch dostrzegalni, a wrazie ujęcia w lesie dymu lub ognia; natychmiast zwierzchności swej o tem donieść i w miarę potrzeby, przyległych mieszkańców na ratunek wezwać.

Art. 8. W czasie pożaru, służba leśna powinna kierować gaszeniem ognia ludziom przybyłym wskazywać stosowne środki i wykonać pilnować, kierunek robót przy gaszeniu pożaru należy do najstarszego Urzędnika leśnego przy tym wypadku obecnego, każdy sołtys dozorować powinien swojej gromady, a każdy Podleśny i Straznik Objazdowy, kilka takich gromad, i przy pomocy strzelców, kierować środkami do gaszenia przez Nadleśniczego wskazanemi.

Podleśny powinien spisać ludzi do gaszenia przybyłych i sprawdzić ich liczbę przy uwolnieniu od roboty po ugaszeniu ognia a to dla pociągnięcia nieprzybyłych lub samowolnie odeszłych do odpowiedzialności.

Art. 9. Służba leśna obowiązana jest jak najściślej mieć dozór nad zapobieżeniem pożarów w razie wydzierzenia zaś z największym pośpiechem, zwołać pomoc i zajmować się ratowaniem. Przepisujących przepisy ostrożności z ogniem, tudzież odmawiających pomocy lub opieszałych w ratunku, służba leśna ma podawać Urzędowi Leśnemu, a ten w okolicznościach objętych przepisami o wykroczeniach i karach Leśnych, postąpi podług tychże przepisów, w okolicznościach zaś należących do ogólnego prawa karnego, odda Wójtowi Gminy lub Burmistrzowi Miasta jako Sędziom Policyjnym, po ukaraniu; lub w miarę przestąpienia, odda Sądowi Policji Poprawczej.

Art. 10. Sprawców wydrzonych pożarów służba leśna śledzić ma z największą usilnością. Za każdy wynikły pożar w lesie rządowym, któryby przyczynił szkodę w drzewostanie, jeżeliby służba leśna nie wykryła sprawców, lub nie udowodniła, że rozszerzeniu się wszczętego, lub z jakąd inąd przybyłego pożaru, zapobiedz nie była w możności, wyrzeczona będzie na wynagrodzenie oddalenie ze służby.

O postąpieniu po wydarzonym pożarze.

Art. 11. Po ugaszeniu pożaru, miejsce wypalone zaraz należy zagaić, dla wzbronienia od paszy bydła, i znakami wzbronieniami ze wszystkich stron widzialnymi obstarwić. Przetrzeź wypaloną zmierzyć i szkodę rządową oszacować.

Art. 12. O każdym pożarze, który wypalił przestrzeń na kilka pretów kwadratowych, lub szkodę w drzewie na kop 15 (złp. 1) przyczynił, Urząd Leśny powinien natychmiast zawiadomić Naczelnika Powiatu, i jednocześnie donieść Rządowi Gubernialnemu, z wyszczególnieniem daty i miejsca w którym pożar nastąpił, obszerności przestrzeni wypalonej wartości materiałów spalonych wkształcie wykazu.

O wszelkich znaczniejszych pożarach obowiązany jest Urząd Leśny donieść jednocześnie, Dyrektorowi Wydziału dóbr i Lasów Rządowych.

Art. 13. Naczelnik Powiatu, po otrzymaniu od Urzędu Leśnego zawiadomienia o wydarzonym pożarze powinien bezzwłocznie zstąpić na grunt, bądź Urzędnika z bióra swego, bądź Wójta Gminy lub Burmistrza dla wyśledzenia sprawców pożaru i przekonania się, czy ze strony służby leśnej i mieszkańców na pomoc wezwanych, ratunek był spieszny i dostateczny.—

Akta śledcze mają być przesłane właściwemu Sądowi dla powołania świadków do przysięgi na rzetelność zeznania a następnie Rządowi Gubernialnemu przedstawione.

Art. 14. Rząd Gubernialny po otrzymaniu od Urzędu leśnego doniesienia o wydarzonym pożarze powinien bezzwłocznie, a najpóźniej w 6 tygodni, donieść o tem Komisysji Rządowej Przychodów i Skarbu z domieszczeniem wiadomości o przedewziętych, środkach śledczych i zachowawczych i z dołączeniem wykazu szkód przez Urząd Leśny złożonego.

W razie opóźnienia w doniesieniu, kara porządkowa na winnych zwłoki wymierzona będzie.

Art. 15. Rząd Gubernialny obowiązany jest dopilnować rychłego wyprowadzenia śledztwa a po otrzymaniu aktu onego, winnych rządzenia pożaru, jako też nie przybyłych na ratunek, oddać do sądu po ukaraniu, podług przepisów kodeksu karnego.

O postąpieniu takowem i oskutk onego, donieść powinien w swym czasie Komisysji Rządowej Przychodów i Skarbu.

Lublin dnia 1/13 Maja 1853 roku

p. o. Gubernatora Cywilnego Radea Stanu MACKIEWICZ.

Naczelnik Kancellaryi Koźmiński.

GUBERNATOR CYWILNY LUBELSKI.

Ner 46219/7320 Na dniu 16/28 Listopada 1851 r. miała miejsce ucieczka 13 Rekrutów z noclegu w m. Lubartowie, a z przeprowadzonego w tym względzie śledztwa wykryto się, że Naczelnik Powiatu Lubelskiego nie za-kommunikował w swoim czasie Magistratowi m. Lubartowa rozkazu J. O. Księcia Namiestnika Królestwa obowiązującego mieszkańców do odbywania wart noenych w czasie przechodu partii rekrutskich jakowy przy rozporządzeniu Poprzednika mego z dnia 2/14 Listopada 1851 roku Nro 100808/17608 Naczelnikom Powiatowym był objawiony,

Za powyższe więc zaniechanie Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych decyzją przez Reskrypt z dnia 8/20 Maja r. b. Nr. 6159/13718 wydaną postanowiła utarać b. Pomocnika Naczelnika Powiatu Lubelskiego Radcę Honorowego Prokopowicza jako zastępującego wówczas urlopowanego Naczelnika Powiatu, aresztem domowym przez dni siedm i usaranie takie ogłosić przez Dziennik Gubernialny o czem Władze administracyjne Gubernii zawiadamiam.

Lublin dnia 15/27 Maja 1853 roku.

Radca Stanu MACKIEWICZ

Naczelnik Kancellaryi Koźmiński.

Wydział i Sekcya Skarbu

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Ner 35062/14995 Z powodu że dotychczasowy dzierzawca dochodów Konsumcyjnych w Mieście Raczkach Gubernii Augustowskiej Star. Nuchym Hersz Rejchstejn zadużył się Skarbowi Rząd Gubernialny Lubelski wspólnie-niu odzwy Rządu Gubernialnego Augustowskiego z dnia 2/14 Kwietnia r. b. Nro. 24277/14057 poleca wszystkim Wójtom Gmii i Burmistrzom miast, ażeby w obrębie swęj administracji ściśle śledztwo Majatku jego zarządził i o skutku z niego wynikłym właściwym Naczelnikom Powiatowym donieśli.—

Lublin dnia 29 Kwietnia (11 Maja) 1853 r.

Ner 29742/12535 Z powodu odezwy Rządu Gubernialnego Augustowskiego z dnia 9/21 Marca r. b. Nro 2927/158 poleca Wójtom Gmii i Magistratom Miast, aby w obrębach swęj administracji natychmiast dopełnili śledztwo funduszu Star. Fewla Aroner z Miasta Losdzieje debenta Skarbowego kwoty Rubli srebrnych 1905⁰⁰ i o nastą-pionym skutku Naczelnikom swym Powiatowym w dniach 10 złożyli rapporta.

Lublin dnia 30 Kwietnia (12 Maja) 1853 r.

o. Gubernatora Cywilnego Radca Stanu MACKIEWICZ.

Naczelnik Kancellaryi Koźmiński.

Wydział i Sekcya Administracji

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Ner 44363 Podeje do powszechnej wiadomości iż Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych z dnia 2/14 Maja r. b. postanowiła z nadanych dawniej dla Miasta Markuszowa, dwunasto, sześć Jarmerków przy-wrócić jakoto:

- 1: w Poniedziałek po Stej Agacie czyli po dniu 24 Stycznia (5 Lutego).
- 2: — po Stym Grzegorzcu czyli po dniu 28 Lutego (12 Marca)
- 3: — po Wniebowstąpieniu Pańskiem
- 4: — przed Stym Wawrzeńcem czyli przed dniem 29 Lipca (10 Sierpua)
- 5: — przed Stym Szymonem Jadą czyli przed dniem 16/28 Października
- 6: — przed Świętym Mikołajem czyli przed dniem 24 Listopada (6 Grudnia)

Oraz targ dotychczasowy każdego tygodnia w Piątek. Stosownie więc do tego Targi i Jarmarki w czasie powyżej oznaczonym w Mieście Markuszowie odbywać się będą:

Lublin dnia 7/19 Maja 1853 roku

(1)

Ner 47903 Podeje do powszechnej wiadomości iż w Biórze Rządu Gubernialnego Lubelskiego odbywać się będzie na dniu 22 Czerwca (4 Lipca) r. b. na budowę Kościoła Parafialnego w Mieście Tyszowcach. in minus licytacya przez składalnie opieczetowanych deklaracyi od summy Rsr. 10231 kop 3/4 Anszlegiem przez Kommissya Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych pod dniem 4/16 Marca r. b. Nro 17312/48784 zatwierdzonym wyka-zanej, mający więc chęć podjęcia się tej entrepryzy, zechcą się w powyższym terminie zgłosić do Bióra Rządu Gubernialnego i złożyć opieczetowane deklaracye na ręce Naczelnika Kancellaryi przy załączeniu świadectwa Kassy tegoż Pewjatu na złożone w niej wadium w kwocie Rsr 1023 kop 10: Deklaracye takowe do godziny 12 z rana w dniu powyższym jako terminie do licytacji oznaczonym składane i pisane być powinny podług niżej zamieszczonego Wzoru inaczej towiem i niewyraźnie napisane, lub skrebane i poprawione, bez dołączenia wadium lub w nieznaczo-nym czasie podane, przyjęte nie będą.

Warunki do licytacji, plan i anszleg kosztów są do przérzrzenia każdego czasu w Biórze rzeczonego Rządu Gubernialnego Starozakonni do licytacji tej przypaszczonemi nie będą.

Wzór do deklaracyi.

W skutek ogłoszenia z dnia 15/27 Maja 1853 r. Nr. 47903/9890 podaje niniejszą deklaracyą iż obowiązuję się dopełnić budowy Kościoła Parafialnego w Tyszowcach, według planu i aneksu przez Komisaryą Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych zatwierdzonego za sumę Rsr N. kop N wyrażonej Rubli srebrnych N kopiejek N. poddając się wszelkim warunkom i zastrzeżeniom objętych w warunkach licytacyjnych. Zaświadczenie Kassy Głnej lub Płowej na złożone w niej wadium w kwocie rsr. 1023 kop 10 załączam które w razie niestrzymania się przy licytacji służy odbiorę. Stałe moje zamieszkanie jest w N Pisalem w N dnia N Miesiąca N, 1853 r. podpisać imię i Nazwisko.
Lublin dnia 15/27 Maja 1853 r.

Nr 48389/9987 Na zeszłym Rekrypcie Komisaryi Rządowej s. W. i Duchownych z dnia 12/24 Maja r. b. Nr 3298/7583 podaje do powszechnej wiadomości iż w dniu 26 Czerwca (8 Lipca) r. o godzinie 11 z rana odbędzie się w Biorze Rządu Gubernialnego głosna in plus licytacya od summy rsr. sześć tysięcy siedmset trzydzieści pięć kopiejek trzydzieści jeden.

1. Na przebrukowanie Ulicy Lubelskiej w Mieście Chełmie 2. na przebrukowanie Ulicy Wesołej części Włodzimirskiej części Ulicy Złotej, i na wybudowanie trzech mostów zjazdowych w pomienionym Mieście. 3. Na zabrukowanie Ulic Władycyńskiej, Krasnej Reformackiej, Lwowskiej, wjazdu do Cerkwi katedrałnej oraz na pobudowanie pięciu Mostków Zjazdowych w tymże Mieście.

Przystępujący do licytacji winien złożyć w gotowiznie wadium wyrównujące 1/10 części Summy Kosztorysowej t. j. R. 674 które utrzymujący się przy licytacji będzie obowiązany dopełnić do wysokości 1/5 Summy za jaką wykonania robót podejmuje się terrain do ukończenia robót oznaczonym jest do dnia 19/31 Października r. b. do przedsięwzięcia powyższego przypuszczonemi tylko będą tacy konkurenci, którzy posiadają dostateczną Sygnacy Majątkową. Warunki do licytacji i Wykaz kosztów przejętane być mogą każdego dnia wyjąwszy Niedzieli i Świąt od godziny 9 z rana do godziny 3 z południa, w Wydziale Administracyjnym Bióra Rządu Gubernialnego Lubliu dnia 19/31 Maja 1853 r.

p. o. Gubernatora Cywilnego Radca Stanu **MIKIELEWICZ** Naczelnik Kancelaryi Kóziński

Wydział i Sekcyja Wojska

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Nr 45818 Podaje do powszechnej wiadomości ze dnia 18/30 Czerwca t. b. o godzinie 12 w południe, odbywać się będzie w Biorze Rządu Gubernialnego w M. Lublinie licytacya in minus przez opieczęwaną deklaracyę na reperacyę i udogotnienie lokalu lazareckiego w M. Końskowoli na wynając od summy Rsr 712 kop. 37 i pół sporządzony na ten cel obrachowanej (lub jeżeli ta wleynie zmoderowaniu albo powiększeniu w Radzie Budowniczej, to o takiej na jaką Komisarya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych Wykaz kosztów zatwierdzi) Przystępujący do licytacji, złożyć są w obowiązku, na ręce Naczelnika Kancelaryi Rządu Gubernialnego, w czasie i miejscu wyznaczonem, deklaracyę opieczęwaną, podług wzoru niżej zamieszczonego napisaną, w której wyraźnie bez skrobania literami, bez poprawek lub przekreśleń, winni oznaczyć sumę, za jaką w mowie będącej entrepryzy podejmują się, tudzież złożyć w kassie Gubernialnej, lub w każdej innej Rządowej jeżeliby pozostawili deklaracyę swo nadawali, wadium wyrównujące 1/10 Części summy auszłogowej to jest rsr. 71 i kwit na złożone do deklaracyi dołączając. Utrzymujący się zaś przy licytacji obowiązany będzie dopełnić takowe do 1/5 Części summy auszłogowej, czyli na rsr 154, reszta warunków w każdym czasie, wyjąwszy dnia Świąteczu, wolać jest do przejżenia, w Biorze Rządu Gubernialnego w Wydziale Wojskowym.

Wzór do Deklaracyi.

W skutek ogłoszenia z dnia 20 Maja (1 Czerwca) r. b. Nr. 45818/7256 podaje niniejszą deklaracyą iż podejmuję się entrepryzy reperacyi lokalu lazareckiego w Końskowoli, podług sporządzonego na ten cel wykazu kosztów za sumę rsr. N kop. N (tu wypisać liczbą i literami sumę za jaką konkurent podejmuje się entrepryzy) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętych. Dłwót na złożone w Kasse (wyrażnie w której) wadium w kwocie rsr. 77 dołączam i o zwrot takowego w razie niestrzymania się przy licytacji do rąk swych lub o przesłanie na swój koszt do (wyrzucić miejsce dokąd wadium ma być oddane) upraszam. Stałe mo zamieszkanie jest w N Pisalem w N. dnia N. Miesiąca N, 1853 r. podpisać wyraźnie imię i nazwisko.

Lublin dnia 20 Maja (1 Czerwca) 1853 r. (1)

Nr 47532 Podaje do powszechnej wiadomości ze dnia 15/27 Czerwca r. b. o godzinie 11 z rana odbędzie się w Biorze Naczelnika Powiatu Siedleckiego w M. Siedlcach, głosna in minus licytacya na reperacyą odwachu wojskowego w M. Siedlcach i na sprawienie Potrzebnych do tegoż utensyliów poczynając od summy na ten cel auszłogowanej rsr. 10 kop. 20. Mający chęć podjęcia się pomienionej entrepryzy zaopatrzwszy się w wadium wyrównywa-

jące 1/10 części czyli r. 11 winni się zgłosić w terminie oznaczonym do Bióra Naczelnika Powiatu Siedleckiego gdzie tak w dniu licytacji, jak również i przed tym terminem wykaz kosztów tudzież warunki licytacyjne okazane, mieć będą. Lublin dnia 18/30 Maja 1853 r. (1)

Nr 45674. Na skutek Odezwy Zarządu Generalnego Intendenta Czynnej Armii z dnia 6 Maja r. b. Nr: 1521. Rząd Gubernialny podaje do powszechnej wiadomości, iż na sprzedaż Okewity w Twierdzech Zamościa i Nowogeorgiewsku znajdującej się odbyte zostaną w Kancellaryach tamecznych Komendantów w Twierdza a mianowicie: a) w Zamościu dnia 15/27 Czerwca a przetarg dnia 19 Czerwca (1 Lipca) r. b. b) w Nowogeorgiewsku dnia 26 Czerwca (8 Lipca) a przetarg dnia 30 Czerwca (12 Lipca) r. b.

Chęć więc nabycia takowej na termin i miejsce oznaczone, zaopatrzeni w odpowiednie kaucje udać się zechcą gdzie i o warunkach informacją powyższą mogą. Lublin d. 12/24 Maja 1853 r. (1)

Nr 44451 Ponieważ przedsięwzięcie w trzech terminach w Biórze Naczelnika Powiatu Krasnostawskiego Licytacja na przedstawienie Ujeżdźalni Wojskowej we wsi Stępczyce in minus od summy anszlagowej R. 408 kop. 70 1/2 do skutku nie doszła, ubiegając się zaś o tę Entrepryzę z kolnej ręki za Summę R. 404 niższą od anszlagowej o r. 4, Starosta Powiatu Berea Cwiartym z Krasnostawia zamieszkały nie zaakceptował wszystkich warunków licytacyjnych. Rząd Gubernialny przeciw postanowił nowy termin do Licytacji na tę entrepryzę ogłosić i w skutku tego podaje do powszechnej wiadomości że dnia 7/14 Czerwca r. b. o godzinie 12 w południe w Biórze Rządu Gubernialnego Lubelskiego w M. Lublinie odbędzie się głoszą in minus licytacja na wspomnianą Entrepryzę przedstawienia ujeżdźalni wojskowej we wsi Stępczyce od summy anszlagowej R. 408 kop 70 i pół.

Mający chęć ubiegania się o tę Entrepryzę zaopatrzeni wadium 1/10 części Summy Anszlagowej to jest r. 41 winni się w miejscu i terminie wyżej oznaczonym zgłosić się dalsze zaś warunki oraz Wykaz kosztów w każdym czasie wolne są do przejrzenia w Biórze Rządu Gubernialnego w Wydziale Wojskowym wyjąwszy dni Świąteczne Lublin dnia 20 Maja (4 Czerwca) 1853 r.

Nr 43122 Podaje do powszechnej wiadomości że dnia 15/27 Czerwca r. b. o godzinie 11 z rana odbędzie się w Biórze Naczelnika Powiatu Hrubieszowskiego głoszą in minus licytacja na entrepryzę reperacji ujeżdźalni wojskowej w M. Grabowcu poczynając od kwoty r. 77 kop. 70 anszlagiem ustanowionej Kandy przystępujący do Licytacji w obowiązku jest złożyć wadium wyrównujące 1/10 części Summy anszlagowej to jest r. 8 reszta zaś warunków i wykaz kosztów przejrzenie być mogą w Biórze Naczelnika Powiatu Hrubieszowskiego w każdym czasie w Godzinach Biórowych wyjąwszy dni Świąteczne. — (1)

Lublin dnia 20 Maja (1 Czerwca) 1853 roku. —

p. o. Gubernatora Cywilnego Rada Stanu MACKIEWICZ

Naczelnik Kancellaryi J. Koźmiński.

Wydział i Sekcja Policji

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Nr 43318. W skutek raportu Naczelnika Powiatu Lubelskiego z dnia 29 Kwietnia (11 Maja r. b. Nr. 8070 Rząd Gubernialny poleca Wójtom gmin oraz Prezydentom i Burmistrzom miast, żeby w obrębie swych administracji ściśle zarządzali śledztwo wymienionych poniżej z opisem rysopisów osób zbiegłych z gminy Piaski i obecnie z pobytu niewiadomych, wracze zaś ujęcia której postąpić należy w myśli obowiązujących przepisów. — 1. Wojciech Zajac lat 39 wzrostu dobrego, twarzy pociągłej, włosów jasno-błęd, oczu siwych, nos pociągły płaski, usta mierne, broda okrągła. 2. Apolonii żony tegoż lat 43, wzrost średni, twarz okrągła piegowata, włosy ciemno błęd, oczy siwe, nos i usta mierne, broda okrągła. 3. Elżbieta Zajac lat 23, wzrost średni, twarz okrągła, włosy jasno błęd, oczy siwe, nos i usta mierne, broda okrągła. 4. (an) Wierzbicki lat 56, wzrost średni, twarz okrągła, włosy czarne, oczy piwe, nos i usta mierne, broda okrągła. 5. Józefa Talarów wuj jej córka lat 11, wzrost mały, twarz okrągła, włosy jasno-błęd, oczy siwe, nos i usta mierne, broda okrągła. 6. Elżbieta Studzińska lat 43, wzrost miernej, twarz okrągła, włosy błęd, oczy siwe, nos i usta mierne, broda okrągła, kulawy. Joanna Żona jego lat 53, wzrost miernej, włosy ciemnobłęd, oczy siwe. Nos i usta mierne, broda okrągła kulawa. 10 Wawrzenciec Siada syn tychże lat 13 wzrost miernej włosy Ciemnobłęd, oczy siwe Nos i usta mierne broda okrągła. 11 Mikołaj Siada syn tychże lat 9 wzrost mały Twarz okrągła Włosy ciemnobłęd, oczy siwe, nos i usta mierne broda okrągła.

Lublin dnia 7/19 Maja 1853 roku

p. o. Gubernatora Cywilnego Rada Stanu MACKIEWICZ,

Naczelnik Kancellaryi J. Koźmiński

Naczelnik Powiatu Hrubieszowskiego

Nr 11866. Ponieważ ogłoszona na dzień 8/20 Maja r. b. licytacja na entrepryzę reperacyi kościoła r. l. obmurowanie cmentarza przy kościele we wsi Rzeplinie bez skutecznie spełzła przeto Naczelnik Powiatu, zawiadamia strony interessowane że do odbycia tej oznaczonej został nowy termin na dzień 12/24 Czerwca r. b. każdy więc mający chęć podjęcia rzeczonyj entrepryzy w dniu tem zgłosić się wiać do Bióra Powiatu tatejszego i deklaracyę podług niżej zamieszczonego wzoru napisaną z dołączeniem do niej świadectwa Kassy powiatu lub miejsciej na wnie sione wadium w kwocie rsr 421 złożyć do licytacji na pretium fisci oznaczona jest summa rsr. 4219 kop 41 3/4 an szlgiem obja warunki zaś oraz wykaz kosztów mogą być przejrzane każdego czasu, w Biórze, Naczelnika Powiatu Hrubieszowskiego.

W z o r d o D e k l a r a c y i :

W skutek ogłoszenia z dnia 15/27 Maja r. b. Nr. 11866 podaje niniejszą deklaracyę iż obowiązuję się dopełnić entrepryzy reperacyi Kościoła r. l. i obmurowanie parkanu przy Kościele we wsi Rzeplinie podług planu i anszłagu przez Kommissyę Rządową zatwierdzonego za summę rsr. N. wyraźnie Rubli srebrem N. poddając się wszelkim warunkom i zastrzeżeniom objętych w warunkach licytacyjnych. Zaświadczenie Kassy Powiatu na złożone w niej wadium w kwocie rsr 421 załączam które wrazie nie utrzymania się przy licytacji sam odbiorę stałe moje zamieszkanie jest N. pisałem w N. dnia N. miesiąca N. r. 1853 (tu podpisać imię i nazwisko).—

Hrubieszów dnia 15/27 Maja 1853 r. Naczelnik Powiatu Radca Kollegialny Bobakowski (1)

Naczelnik Powiatu Bialskiego.

Nr 6687 Podaje do powszechnej wiadomości iż w Biórze Naczelnika Powiatu Bialskiego odbywać się będzie na dniu 11/23 Czerwca r. b. za przerobienie dwóch Mostów murowanych i zrobienie trzeciego nowego drewnianego do przechodu na rowie drogowym przed Domem Poczтовым w Zalesiu in minus licytacja przez składanie opieczetowanych deklaracyi od summy rsr. 157 kop 84. Auszłgiem przez Kommissyę Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych pod dñiem 7/19 Listopada 1852 r. zatwierdzonym wykazanej; mający więc chęć podjęcia się tej Entrepryzy, zechcą się w powyższym terminie do Bióra Naczelnika Ptu Bialskiego zgłosić i złożyć opieczetowane Deklacye na ręce Sekretarza Pówiatu; przy załączeniu Świadectwa Kassy tegoż Powiatu na złożone w niej wadium w kwocie rsr 16. Deklaracye takowe do godziny 12 z rana w dniu powyższym jako terminie do Licytacji oznaczonym składane i pisane bydź powinny podług niżej zamieszczonego wzoru, inaczej bowiem i niewyraźnie napisane, lub skrobane i poprawione bez dołączenia Vadium lub w nieoznaczonym czasie podane, przyjęte nie będą.

Warunki do licytacji plan i anszlag kosztów są do przejrzania każdego czasu w Biórze rzeczonyj Naczelnika Powiatu.

W z o r d o d e k l a r a c y i :

W skutek ogłoszenia z dnia 12/24 Maja r. b. podaje niniejszą deklaracyę, iż obowiązuję się dopełnić przerobienie 2ch mostów murowanych i zrobienie trzeciego nowego drewnianego do przechodu na rowie drogowym przed domem pocztowym w Zalesiu. Według planu i anszłagu przez Kommissyę Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych zatwierdzonego za summę rsr. N. kop. N, wyraźnie rubli sr. N kop. N. poddając się wszelkim warunkom i zastrzeżeniom objętych w warunkach Licytacyjnych. Zaświadczenie Kassy Powiatowej na złożone w niej wadium w kwocie rsr. 16 załączam, które wrazie nie utrzymania się przy licytacji sam odbiorę.— Stałe moje zamieszkanie jest w N. pisałem w N dnia N. miesiąca N 1853 roku. (podpisać imię i nazwisko)

w Biórze dnia 12/24 Maja 1853 roku.

p. o. Naczelnika Powiatu Bialskiego Delegowany Assesor Kollegialny A. Marzewski (1)

Naczelnik Powiatu Siedleckiego.

Nr. 8017. Podaje do powszechnej wiadomości iż w dniu 6/18 Czerwca r. b. odbywać się będzie w Biórze Ptu głośna in minus licytacja na zrobienie dwóch bram frontowych i podłogi w spichaziu na stacyi Pocztowej w Zbuczynie, zyczący sobie podjąć się rzeczonyj entrepryzy zechcą się zgłosić do bióra Powiatu w terminie powyższym gdzie anszlag i warunki przejrzane być mogą.

Siedlce dnia 15/27 Maja 1853 roku. (1)

Nr. 8028. Podaje do powszechnej wiadomości iż w dniu 3/15 Czerwca r. b. odbywać się będzie w Biórze Powiatu głośna in minus licytacja na oblistwowanie drzewczek, wzmocnienie wałków przy tangematach, zakupienie nowego magła o ile istniejący wyreperowany być nie może, wyreperowanie kapy w kuchni, przerobienie zawiasek przy dwóch przykrywach kółów, przemarowanie kotliny, zrobienie 10 trepków i wyreperowanie podłogi poczynając od summy rsr. 232 k. 96, chcący przeto podjąć się tej entrepryzy zgłoszą się w terminie powyższym z kwotą wadialną 1/10 części summy anszlagowej wynoszącą do bióra Powiatu gdzie anszlag przejrzany być może.

Siedlce dnia 13/25 Maja 1853 roku. (1)

Nr. 7548. Podaje do powszechnej wiadomości że w dniu 12/24 Czerwca r. b: w Biórze Powiatu tułejszego odbędzie się licytacja na trzyletnie wydzierżawienie propinacji prywatnej we wsi Polkowie Sagalach to jest pożyczając od 1 Lipca r. b. Siedlce dnia 7/19 Maja 1853 roku. A. Hicz. 1)

Magistrat Miasta Łosic.

Ner 654 Gdy dwa terminy licytacji na trzyletnie wydzierżawienie czyli od dnia 19 Czerwca (1 Lipca) 1853 roku do dnia 18/30 Czerwca 1856 roku Dochodu z propinacji do Kasy Ekonomicznej Miasta Łosic przynależnego w dniu 13/25 Kwietnia i 7/19 Maja r. b, oznaczone, dla braku pretensjonalów spełzły bez skutecznosci, przeto, Magistrat Miasta podaje do wiadomości iż w Biórze tułejszego Magistrata w dniu 1/13 Czerwca r. b, odbędzie się w trzecim terminie głośna publiczna licytacja na trzyletnie wydzierżawienie tego Dochodu. Zadzierzawiający ten Dochód będzie miał prawo wyfabrykowane przez się lub z hąd inną doprowadzone, piwo, miód, i inne trunki fabrykacji Krajowej (prócz wódki prostej i okowity) sprzedawać, Præctium fiski do tej licytacji Rsr. 129 kop. 40 rocznie ustanawia się, i od tej summy Licytacja in plus rozpocznie się przystępujący do Licytacji obowiązani będą złożyć wadium czyli kwotę Rsr 12 kop 94 jako 1/10 część dotychczasowego dochodu wyrównywające. Które to wadium odstępującym od Licytacji zaraz zwrócone będzie, utrzymującym się zatrzymane zostanie, aż do czasu złożenia Kaucyi. O innych zaś Warunkach licytacyjnych i szczegółach Kontraktem zastrzedz się mających Konkurenci każdego czasu w Magistracie dowiedzieć się mogą.

Łosice dnia 8/20 Maja 1853 r.

Burmistrza Tchorzewski.

(2)

L I S T Y G O Ń C Z E

Za zbiegłymi osobami przez niżej wymienione Sądy wydane, wzywające wszelkie władze tak Cywilne jako i wojskowe aby na poniżej opisane osoby baczące oko zwracały, a w razie ujęcia najbliższym Sądom [dostawiły.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Kieleckiego

Ner 45959 Star. Herszla Wygodnego wyszłego z Gminy Gwojdo o przekupstwo prawnie poszlakowanego, wzrostu średniego, Twarzy okrągłej, oczy siwe, włosy ciemne blond, nos mierny lat ma 37 znaki szczególne żadne a ubiór kapota płócienna szara, płaszcz z rękawami bez peleryny sakienny szaraczkowy i Kaszkiel sakienny czarny Kielce dnia 27 Kwietnia (9 Maja) 1853 roku. za Sędziego Prezydującego Kotulski Assessor

Sąd policyi poprawczej Wydziału Lubelskiego

Ner 46100 Antoniego Budnickiego o włóczęgostwo obwinionego lat 32 liczącego w Czernięcinie urodzonego. Lublin dnia 18/30 Kwietnia 1853 r.

Ner 46101 Michała Wójcika lat 56 liczącego o kradzież obwinionego.

Lublin 22 Kwietnia (3 Maja) 1853 r.

Ner 46102 Apolonie Nowoswiatłowskę lat 38 liczącą wdowę dzietną. w Dubienię urodzoną.

Lublin dnia 18/30 Kwietnia 1853 r.

Sędzia Prezydujący Assessor Kollegialny I Nowicki.

Z A P O Z W Y E D Y K T A L N E.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Radomskiego.

Ner. 46107 Zapozywa Ludwika Nowickiego dawniej we wsi Studnicach Gminie Bobrowniaki zamieszkałego, aby do ogłoszenia wyroku w sprawie przeciwko niemu o uszkodzenie na zdrowiu obwinionemu, wydanego w przeciągu dni trzydziestu w Sądzie dotychczasowym stawiał się, lub o miejscu gdzie się znajduje doniósł, gdyż w razie przeciwnym według prawa postąpione będzie. —

Radom dnia 29 Kwietnia (11 Maja) 1853 roku

Sędzia Prezydujący Rada Honorowy A Makowski

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Kieleckiego.

Nr. 47521. Zapozywa Wojciecha i Maryannę Krasalów poprzednio w gminie Bieżów zamieszkałych obecnie z pobytu niewiadomych, aby się w Sądzie tułejszym za dni 30 od daty dzisiejszej o godzinie 9 zrana dla wysłuchania wyroku Sądu Appellacyjnego Królestwa Polskiego z dnia 24 Lipca (5 Sierpnia) 1851 r. stawili, w przeciwnym bowiem razie listami gończemi śledzonymi będą.

Kielce d. 20 Kwietnia (2 Maja) 1853 r.

Sędzia Prezydujący Iwanowski.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Siedleckiego

Ner 47057 Wzywa Józefa Ferdynanda Kłag lat 40 przeszło wieku liczącego Ewangelika, w roku 1851 w dobrach Korytnicy Okręgu Węgrowskim powiecie Siedleckim położonych w obowiązku Rządcy zastającego, aby

w przeciągu dni 30 licząc od daty ogłoszenia niniejszego zapowzu dla złożenia tłumaczenia w onej sprawie stawić się w Sądzie Poprawczym nieomieszkał w przeciwnym bowiem razie ulegnie skutkom prawa.

Siedlce dnia 2/14 Maja 1853 r.

Nr 47056 Wzywa Jerzego Majewskiego z pobytu nateraz niewiadomego, ostatnio w Gminie Zelechowie zamieszkałego aby w sprawie swej własnej w Sądzie poprawczym w ciągu dni 30 stawił się inaczej jak z prawa wypada postąpieniem będzie.

Siedlce dnia 18/30 Kwietnia 1853 roku.

Sędzia Prezydujący Ręcoa Honorowy Wyzński

O B W I E S Z C Z E N I A.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Zamojskiego

Nr 46166 Podając do wiadomości jako w ostatnich dniach Stycznia r. b. od włościan z Stariej wsi gminy Katy, przy gościńcu i Karzynie zwanaj Kuczalinaj nad Miastem Frampolem odzyskano około korzec przynicy i worek drelichowy które skradzionemi (być może z wozu transportujących ten produkt) być mogą, wzywa prawego ich właściciela, aby dla tej rozpoznania usprawiedliwienia własności i odzyskania w dniach 30 pod prekluzją w Sądzie to obwieszczenie czyniącym stawił się inaczej z przedmiotami temi wedle prawa postąpieniem będzie.

Janów dnia 5/17 Maja 1853 roku

Sędzia Prezydujący Assessor Kollegialny Przegaliński.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Kieleckiego.

Nr 475020 W dniu 5/17 Maja r. z. na trakcie bitym pod Miastem Jedzejewem przytrzymaną została dziewczyna mieniąca się Katarzyna lat 13 do 15 licząca która swego pochodzenia ani nazwiska wykażać nie może lub też z powodu ukrywania się przed wymiarem sprawiedliwości za spełnienie jakiejś obradni wyjawic uporeczywie odmawia wzywa zatem wszelkie władze i osoby prywatne aby wrazie posiadania wiadomości powyższych takowe bez zwłocznie Sądowi niniejszemu udzielić zechciały.

Rysopis Twarz sciana do okrągłej zbliżona oczy pizno, włosy czarne w tył zaczesane nie zbyt długie, nos mały czolo i usta mierne cera smagła, Ubrana w kuszule i spódnice, stare oraz płachtę parciają chodzi bosą.

Kielce dnia 2/15 Kwietnia 1853 r.

Sędzia Prezydujący Iwanowski.

O B W I E S Z C Z E N I A P R Y W A T N E.

Rejent Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Lubelskiej w Lublinie.

Zawiadamiam osoby interesowane iż w skutek upowaznienia Prezesa Trybunału, na żądanie Rozalii z Biszpiniów Wessel, w dniu 3/15 Czerwca r. b. i następnym w Dobrach Jaszczowie w Okręgu Lubelskim położonych odbywać się będzie publiczna sprzedaż nieruchomości, araber, garderoba, mebli, sprzętów domowych i gospodarskich, tudzież Inventarzy, jako to: Owiec kowi robotnych i stadniny, oraz trzoda rogata, własność s. n. Kazimiera Wessel stanowiących.

w Lublinie dnia 20 Maja (1 Czerwca) 1853 r.

Jag Wasilutński

Pisarz Sądu Pokoju Okręgu Hrubieszowskiego.

Nr 320 Z powodu nastąpienia w d. 21 Lutego 1849 r. śmierci Wojciecha Walskiego właściciela nieruchomości w mieście Hrubieszowie pod Nr. 393 położonych, oraz kacty str. 900 na nieruchomości pod Nr 34 w Hrubieszowie hypoteczone w dziale IV pod pozycją 17 ubezpieczoną; otworzył się spadek, wzywa przeto interessentów do rzeczzonego spadku prawa mieć mogących, aby celem udowodnienia prawa tego w terminie półrocznym, ostatecznie zaś w dniu 2/14 Stycznia 1854 r. pod orzekłuzją w Kancellaryi Hypotecznej miejscowego Sądu sami osobiście lub przez pełnomocnika uzgodnie i szczególnie niniejszego z dowodami prawnymi stawili się.

Hrubieszów dnia 16/28 Maja 1853 roku.

A. Bereza.

Prawie zajęte dochody Dobr. Pszenka z przyłączościami: Peschla, Łukowice, Rękawica i Filipki w Okręgu Garwolińskim Powiecie Łukowskim Gubernii Lubelskiej położone, na lat trzy poczynając od dnia 12/24 Czerwca r. b. do dnia tegoż 1856 r. wdzierzawione będą. — Termin do licytacji na dzień 8/20 Czerwca r. b. godzinę 10tą z rana przed Teodorem Perkowskiem Rejentem Kancellaryi Okręgu Garwolińskiego w Mieście Garwolinie w miejscu Jego urzędowania odbydzie się, a licytacja jednorocznej dzierżawy od summy Rs. 1500 lub takiej jaką piznawczy z licytantów peds. rozpoczęta zostanie. — O warunkach licytacyjnych tak w Rejenta jak i u podpisanege Urzędnika dowiedzieć się można. Warszawa dnia 11/23 Kwietnia 1853 r. Walenty Supryniewicz Komornik.